ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DF. DOM PEDRO

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ: 11.415.535/0001-40

PORTARIA-SEMTJS N"048 DE 31 DE JULHO DE 2024.

\  .
"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE\SERVIDOR
MUNICIPAL COMO FISCAL DE CONTRATQ,^^E_J)À'
OUTRAS PROVIDÊNCIAS."

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE DOM PEDRO, ESTADO DO

MARANHÃO. no uso de suas atribuições legais, com fulcro nos dispositivos da Lei Orgânica

Municipal, em especial o art. 79", incisos III e competências delegadas pelo Chefe do Executivo,

e, ainda, de acordo com os artigos 7°. § 3". 115° e 117° da Lei n° 14.133/2024. e

RESOLVE:

Art. 1°- Fica designado o servidor VANESSA DE SOUSA DOURADO, Matrícula n° 3628-1,

para fiscalizar, acompanhar e atestar as despesas decorrentes do, CONTRATO n° 048/2023-

SEMUS e originário do Processo Administração n° 2024.0425.001/2024-SEMAFIN e

Ata de Registro de Preço n°024/2024-SEIVlAFIN que tem por objetivo contratação de
empresa especializada para confecção de malharia para atender as necessidades da secretaria

municipal de saúde de Dom Pedro/MA. celebrado com a SEMUS E A EMPRESA: A. W.

DA SILVA SOBRINHO com o período de vigência de; 31/07/2024 a 31/07/2025.

Art. 2° - Esta Portaria entre em vigor nesta data.

Dê-se ciência.

Publique-se e Cumpra-se.

k^NDREIA VIEIRA DOS SANTOS

Sec. Mun. de Saúde

CPF N" 045.238.933-06

Portaria N" 05/2021

Avenida Gonçalves Üias. n° 615-A - Centro - CEP: 65.765-000
Dom Ppdro - Maranh3o

B DIÁRIO OFICIAL

DOS MUNICÍPIOS
Ú(k \ 'Cl- Vkiif «tihAi

SãO LUiS, TERçA 06 DE AGOSTO DE 2024 • ANO XVIII

ISSN 2763-860X

NS 3408

LIDA, CNPJ/MF sob O n" 30.810,468/0001-02; VALOR DO CONTRATO: R$

11.275,00 (Onze mil, duzentos e setenta e cinco reais); 08J6T0: -

Contratação de empresa fornecimento material de informática
(equipamentos, peças e insumos), visando atender as necessidades da
Prefeitura Municipal de Dom Pedro/MA, conforme descrições e
especificações no Termo de Referência e solicitação efetuada pela
Secretaria Municipal de Assistência Social de acordo com a sua
necessidade; Validade; até 31 (trinta e um) dias de dezembro de 2024;
DATA DA ASSINATURA: 02 de agostO de 2024.

Publicado por jOEL PINHEIRO OE ASSUNÇÃO
Código identificador 7aí02e284f3247f666607e9bl21ec572

PORTARIA N« 393/SEMAFiN - 01 DE AGOSTO DE 2024

PORTARIA NS 393/SEMAFiN - 01 DE AGOSTO DE 2024.

"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO OE SERVIDOR MUNICIPAL COMO
FISCAL DE CONTRATO, E OÃ OUTRAS PROVIDÊNCIAS."
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DE
DOM PEDRO, ESTADO 00 MARANHÁO. no uso de suas atribuições
legais, com fulcro nos dispositivos da Lei Orgânica Municipal, em

^^^peclal o art. 79", incisos li! e competências delegadas pelo Cbefe do
^Recutivo, e, ainda, de acordo com os artigos 7®, § 3", 115" e 117" da

Lei n" 14,133/2024, e

RESOLVE:

Art. 1» - Fica designado o servidor MARIA EOILENE BEZERRA DOS
SANTOS, Matrícula n" 3659-1, para fiscalizar, acompanhar e atestar as
despesas decorrentes do CONTRATO N" 057/2024-SEMAFIN, PE N*

020/2024, Orlslnárlo da ARP N" 02S/2024-SEMAFIN, que tem
como objeto a prestação de serviço de confecção de malharia,

para atender a Secretaria Municipal de Administração e Finanças e suas
vinculadas, do Município de Dom Pedro-MA. celebrado com a SEMAFIN
e a Empresa. L DE C BARROS LIDA, CNPJ n"
4S.394.934/0001-93, com o período de vigência de; 31/07/2024 a

31/07/2025.

Art. 2" • Esta Portaria entre em vigor nesta data.

Dê-se ciência.

Publique-se e Cumpra-se

Allton Mota dos Santos

Prefeito Municipal

Publicado por JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
A  Código identificador 57lcb88eb65cfet476b500dbfd7260fd

PORTARIA NB 394/SEMAFIN • 01 OE AGOSTO DE 2024

PORTARIA N» 394/SEMAFIN - 01 DE ACOSTO DE 2024.

'DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR MUNICIPAL COMO
FISCAL DE CONTRATO, E DÃ OUTRAS PROVIDÊNCIAS."
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DE
DOM PEDRO, ESTADO DO MARANHÁO. no USO de SU3S atribuições
legais, com fulcro nos dispositivos da Lei Orgânica Municipal, em

especial o art. 79", incisos íll e competências delegadas pelo Chefe do
Executivo, e, ainda, de acordo com os artigos 7", § 3", 115» e 117" da
Lei n» 14.133/2024, e

RESOLVE:

Art. 1" • Fica designado o servidor MARIA EOILENE BEZERRA DOS

SANTOS. Matricula n" 3659-1, para fiscalizar, acompanhar e atestar as
despesas decorrentes do CONTRATO N< 058/2024-SEMAFIN, PE N°
020/2024, Originário da ARP N" 026/2024-SEMAFIN, que tem
como objeto a prestação de serviço de confecção de malharia,
para atender a Secretaria Municipal de Administração e Finanças e suas

vinculadas, do Município de Dom Pedro-MA, celebrado com a SEMAFIN
e a Empresa. LEILIANE LIMA DOS SANTOS LTDÁ, com o período de
vigência de: 31/07/2024 a 31/07/2025.
Art. 2" - Esta Portaria entre em vigor nesta data.

Dê-se ciência.

Pubiique-se e Cumpra-se.

Allton Mota dos Santos | n
Prefeito Municipal V —

\
Publicado porfiOEL PINHEIRO DE ASSÜA

Código identificador a97a3b78HMa094713b360f75a/.

PORTARIA-SEMUS N"D47 DE 29 DE jULHO DE 2024

P0RTARIA-SEMU5 NB047 OE 29 DE JULHO DE 2024.
'DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR MUNICIPAL COMO
FISCAL DE CONTRATO, E DÃ OUTRAS PROVIDÊNCIAS."
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE DOM PEDRO. ESTADO
DO MARANHÃO, no USO de suas atribuições legais, com fulcro nos
dispositivos da Lei Orgânica Municipal, em especial o art. 79", Incisos íll
e competências delegadas pelo Chefe do Executivo, e, ainda, de acordo
com os artigos 7", § 3", 115" e 117" da Lei n» 14.133/2024, e

RESOLVE:

Art. 1« - Fica designado o servidor VANESSA DE SOUSA DOURADO,

Matricula n" 3628-1, para fiscalizar, acompanhar e atestar as despesas
decorrentes do, CONTRATO n" 047/2024-SEMUS e originário do
Processo Administração n> 2024.0319.001/2024-SEMAFIN.
Pregão Eletrônico n* 016/2024-CPL/DP que tem por objetivo
contratação de empresa especializada para manutenção corretiva e
preventiva com fornecimento de peças em veículos leves e pesados e
maquinas pesadas . para atender as necessidades da secretaria

municipal de saúde de Dom Pedro/MA. celebrado com a SEMUS E A
EMPRESA: R. B. N. BASTOS com o período de vigência de:
29/07/2024 a 29/07/202S

Art. 2» - Esta Portaria entre em vigor nesta data.
Dê-se ciência.

Publique-se e Cumpra-se.

ANDREIA VIEIRA DOS 5M4TOS

Soe. Mun. de Saúde

Portaria N" 05/2021

Publicado por. JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código identificador. 923c4S4bc874ee3a359ídae43d335df

PORTARIA-SEMUS N9048 DE 31 DE JULHO DE 2024

PORTARIA-SEMUS NB048 DE 31 DE JULHO DE 2024.
'DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR MUNICIPAL COMO
FISCAL DE CONTRATO, E DÃ OUTRAS PROVIDÊNCIAS."

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE DOM PEDRO, ESTADO
DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, com fulcro nos
dispositivos da Lei Orgânica Municipal, em especial o art. 79". incisos llt
e competências delegadas pelo Chefe do Executivo, e, ainda, de acordo
com os artigos 7", § 3", 115" e 117" da Lei n« 14.133/2024, e
RESOLVE:

Art. 1" • Fica designado o servidor VANESSA DE SOUSA DOURADO,
Matricula n" 3628-1, para fiscalizar, acompanhar e atestar as despesas
decorrentes do, CONTRATO n" 048/2023-SEMUS e originário do
Processo Administração n" 2024.0425.001/2024-SEMAFIN e Ata
de Registro de Preço n>024/2024-SEMAFIN que tem por objetivo
contratação de empresa especializada para confecção de malharia para
atender as necessidades da secretaria municipal de saúde de Dom
Pedro/MA. celebrado com a SEMUS E A EMPRESA: A. W. DA SILVA

SOBRINHO com o período de vigência de: 31/07/2024 a 31/07/2025.
Art. 2» - Esta Portaria entre em vigor nesta data.

Dê-se ciência.

Publique-se e Cumpra-se.

ANDREIA VIEIRA DOS SANTOS

. f -: I-1 1

TE.-.íPO
www.famem.org.br 39/104

DIÁRIO OFICIAL ,
DOS MUNICÍPIOS
ÜO i ->'«!' I-

SáO LUiS, TERçA ' 06 DE AGOSTO DE 2024

ISSN 2763-860X

ANO XVlll ̂  N9 3403

Sec. Mun, de Saúde

Portaria N< 05/2021

Portaria n" 358/2024

Publicado por JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código identifícador: 0aSSfdS49S37b78O0cl 7fd6d912d2992

Publicado por JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código identificador: 2a85f7cOIOB379ed82edflleSe379a81

PORTARIA/SEMAS N» 034 DE 29 DE JULHO DE 2024

PORTARIA/SEMAS N< 034 DE 29 DE JULHO DE 2024.
"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR MUNICIPAL COMO
FISCAL DE CONTRATO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. "
A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE DOM

PEDRO) ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais,
com fulcro nos dispositivos da Lei Orgânica Municipal, em especial o
art. 79®. Incisos III e competências delegadas pelo Chefe do Executivo,

e. ainda, de acordo com os artigos 7®, § 3®. 115® e 117® da Lei n®
14.133/2024. e

RESOLVE:

Art. 1® - Fica designado o servidor MARLA DANNIELE CARVALHO DE
MORAIS, Matricula n® 5058-1, para fiscalizar, acompanhar e atestar as

despesas decorrentes do CONTRATO N® 032/2024 • SEMAS,
Íriginário do Processo Llcltatório n> 2024.0319.001/2024 -
EMAFIN, e Preg&o Eletrônico n* 016/2024 - CPL/DP, que tem

como objeto a contratação de empresa especializada para manutenção
corretiva e preventiva com fornecimento de peças em veículos leves e
pesados e máquinas pesadas, para atender as demandas da Secretaria

Municipal de Assistência Social do Município de Dom Pedro- MA,
celebrado com a SEMAS e a EMPRESA R. B. N. BASTOS , com o
período de vigência de: 29/07/2024 a 29/07/2025.
M. 2® • Esta Portaria entre em vigor nesta data.
Dê-se ciência.

Publique-se e Cumpra-se.

Latida Santos Teixeira

Secretária Municipal de Assistência Social
Porcaria n« 358/2024

Publicado por JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código identificador dl2184e0dcfc5164ad7cce62Oe5c6S6c

PORTARIA/SEMAS N® 035 DE 31 DE JULHO DE 2024

•ORTARIA/SEMAS N® 035 DE 31 DE JULHO DE 2024.
DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR MUNICIPAL COMO

FISCAL DE CONTRATO, E DÃ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. '
A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE DOM

PEDRO, ESTADO 00 MARANHAo. no uso de suas atribuições legais,
com fulcro nos dispositivos da Lei Orgânica Municipal, em especial o
art. 79®. incisos III e competências delegadas pelo Chefe do Executivo,

e, ainda, de acordo com os artigos 7®. § 3®. 115® e 117® da Lei n®
14.133/2024. e

RESOLVI

Art. 1® • Fica designado o servidor MARLA DANNIELE CARVALHO DE

MORAIS, Matrícula n® 5058-1. para fiscalizar, acompanhar e atestar as
despesas decorrentes do CONTRATO N« 033/2024 - SEMAS,
Originário do Processo Llcltatório n® 2024.0425.001/2024, e
Pregão Eletrônico n° 020/2024, que tem como objeto a contratação
de empresa especializada para confecção de Malharia, para atender as
demandas da Secretaria Municipal de Assistência Social do Município de
Dom Pedro- MA, celebrado com a SEMAS e a EMPRESA A. Vir. DA

SILVA SOBRINHO, com o período de vigência de: 31/07/2024 a
31/07/2025.

Art. 2® • Esta Portaria entre em vigor nesta data.
Oê-se ciência.

Publique-se e Cumpra-se.

Laticia Santos Taixaira

Secretária Municipal de Assistência Social

PORTARIA/SEMAS N« 036 DE 31 DE JULHO DE 2024

PORTARIA/SEMAS N® 036 DE 31 DE JULHO DE 2024.
"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR MUNICIPAL COMO
FISCAL DE CONTRATO, E DÃ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. "
A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE DOM
PEDRO, ESTADO DO MARANHAo. no uso de suas atribuições legais,
com fulcro nos dispositivos da Lei Orgânica Municipal, em especial o
art. 79®. Incisos III e competências delegadas pelo Chefe do Executivo,

e, ainda, de acordo com os artigos 7®. § 3®. 115® e 117» da Lei n®
14.133/2024,6

RESOLVE:

Art. 1® • Fica designado o servidor MARLA DANNIELE CARVALHO DE

MORAIS, Matricula n® 5058-1, para fiscalizar, acompanhar e atestar as
despesas decorrentes do CONTRATO N« 034/2024 - SEMAS,
Originário do Processo Llcltatório n® 2024.0425.001/2024, e
Pregão Eletrônico n' 020/2024, que tem como objeto a contratação
de empresa especializada para confecção de Malharia, para atender as
demandas da Secretaria Municipal de Assistência Social do Município de
Dom Pedro- MA. celebrado com a SEMAS e a EMPRESA L. DE C.

BARROS LTDA, com o período de vigência de: 31/07/2024 a
31/07/2025.

Art. 2® - Esta Portaria entre em vigor nmta data. _ \
Dê-se ciência. í Fis. n" .'6/^2 \
Publique-se e Cumpra-se. / \

Leticla Santos Teixeira

Secretária Municipal de Assistência:

Portaria n® 358/2024 Rubrica

Publicado por jOEL^jmEiRq^JiíSUNÇÃO
Código tóentfficacfor: 2553dl2166327SmtSEÍ806da7a078df

PORTARIA/SEMAS N> 037 DE 31 DE JULHO DE 2024

PORTARIA/SEMAS N< 037 DE 31 DE JULHO DE 2024.
"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR MUNICIPAL COMO
FISCAL DE CONTRATO. E DÃ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. "
A secretaria municipal de ASSISTÊNCIA SOCIAL DE DOM
PEDRO, ESTADO 00 MARANHAo. no uso de suas atribuições legais,
com fulcro nos dispositivos da Lei Orgânica Municipal, em especial o
art. 79®, Incisos III e competências delegadas pelo Chefe do Executivo,

e. ainda, de acordo com os artigos 7®, § 3». 115® e 117® da Lei n®
14.133/2024. e

RESOLVE:

Art. 1® - Fica designado o servidor MARLA DANNIELE CARVALHO DE
MORAIS, Matricula n® 5058-1. para fiscalizar, acompanhar e atestar as
despesas decorrentes do CONTRATO N® 035/2024 - SEMAS,

Originário do Processo Llcltatório n® 2024,0425.001/2024, e
Pregão Eletrônico n° 020/2024, que tem como objeto a contratação
de empresa especializada para confecção de Malharia, para atender as
demandas da Secretaria Municipal de Assistência Social do Município de
Dom Pedro- MA. celebrado com a SEMAS e a EMPRESA LEILIANE

UMA DOS SANTOS LTDA, com o período de vigência de: 31/07/2024
a 31/07/2025.

Art. 2® • Esta Portaria entre em vigor nesta data.
Oê-se ciência.

Publique-se e Cumpra-se.

Leticia Santos Teixeira

Secretária Municipal de Assistência Social
Portaria n® 358/2024

â
.!-"l r:CAOti CIGilALMENfE
I  : LM CAblMBO OC TEMPO

www.fameni.org.br 40/104